
 

 

NÁRODNÍ KNIHOVNA 
ČESKÉ REPUBLIKY 
NATIONAL LIBRARY 
OF THE CZECH REPUBLIC    PhDr. Martin Kocanda, generální ředitel NK ČR 

P O V Ě Ř E N Í  

J á ,  níže podepsaný PhDr. Martin Kocanda, generální ředitel Národní knihovny České 

republiky, státní příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury České republiky, se 

sídlem 11000 Praha 1, Klementinum 190, IČO: 00023221 (dále jen „Národní knihovna"), 

p o v ě ř u j i  

X X X X X X X X X X X X  z a mě s t n a n c e  o s o b . č .  X X X ,  ř e d i t e lk u  odboru komunikace 
Národní knihovny, aby organizaci v působnosti odboru komunikace zastupovala ve všech věcech 

a sjednávala, uzavírala a podepisovala právní jednání níže uvedené: 
• smlouva o krátkodobém-nájmu nemovitostí za účelem pořádání akce (koncertu, svatebního 

obřadu, focení apod.); 
• rámcová smlouva o krátkodobých nájmech nemovitostí za účelem pořádání akce (svatebních 

obřadů, koncertů apod ); 
• smlouva o výpůjčce věci (movité, nemovité); 
• smlouvu o nájmu dle § 2201 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů; 

• smlouva o spolupráci při pořádání akce (výstavy, koncertu, apod.); 

• smlouvy o zhotovení a poskytnutí rozmnoženiny díla; 

• smlouva o vytvoření díla; 

• licenční smlouva nakladatelská a o dalším užití díla; 

• smlouva o spolupráci při vydání autorského díla: 

• smlouva o poskytnutí povolení k jednorázovému užití obrazového materiálu: 

• komisionářská smlouva; 

• smluv na dodání propagačních a reklamních předmětů; 

• smlouva o prodeji publikací; 

• smlouvy o výpůjčce z novodobých fondů vč. konzervačních a NKF; 

• dohoda o spolupráci se Světem knihy (dodává druhá strana); 

• smlouva o inzerci Fokus Praha. z.ú. (na dvouměsíčník Pražské galerie), celé znění: Smlouva 

o zajištění oznámení výstavní činnosti v publikaci Pražské galerie - přehled výstav; 

• dodatky ke smlouvám, výpovědi, odstoupení, dohody o zániku shora uvedených smluv, 

dohody o narovnání, dohody o splátkách a o uznání dluhu a jim obdobná právní jednání 

smlouvy ke shora uvedeným smluvním vztahům. 

Toto pověření se vztahuje i na právní jednání, která jsou svým obsahem blízká či obdobná shora 

uvedeným právním jednáním a uděluje se v rámci shora uvedených záležitostí i v rozsahu práv a 

povinností podle občanského zákoníku, Směrnice č. 4 2018 - podpisového řadu. v platném znění, 

zákona o majetku České republiky, autorského zákona, knihovního zákona, zákona o finanční 

kontrole, zákona o kontrole a souvisejících předpisů. 

Národní knihovna České republiky Klementinum 190 110 00 Praha 1, tel./tax +420 221 663 262 

IČO 00023221 - DIČ CZ00023221 • Česká národní banka • č.ú. 85535011/0710 

www.nkp.cz ■ www.klementinum.cz 



 

 

 

NÁRODNÍ KNIHOVNA 
ČESKÉ REPUBLIKY 
NATIONAL LIBRARY 
OF THE CZECH REPUBLIC    PhDr. Martin Kocanda, generální ředitel NK ČR 

Toto pověření je platné a účinné dnem 10. října 2018. 
Tímto pověřením se nahrazuje pověření ze dne 30. července 2018 

V Praze dne 10. října 2018 

PhDr. Martin Kocanda 
generální ředitel 

Národní knihovny České republiky 

Pověření přijímám: 

V Praze dne 10. října 2018 

 

ředitelka odboru komunikace 

Národní knihovny České republiky 


